АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа 2020 года  № 467

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную
 инвестиционную программу
МО «Красноборский муниципальный район»
 на 2020 год

   В соответствии с пунктом 1.2.42 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утверждённого решением Собрания депутатов муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 18 сентября 2008 года № 46 (с изменениями от 24 декабря 2011 года № 39, от 20 декабря 2013 года № 60, от 22 октября 2014 года № 14, от 01 июля 2015 года № 27, от 28 октября 2015 года № 48, от 21 сентября 2016 года № 42, от 15 марта 2017 года № 19, от 27 сентября 2017 года № 35, от 07 ноября 2019 года № 69) администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]          1. Внести в муниципальную инвестиционную программу МО «Красноборский муниципальный район» на 2020 год, утвержденную постановлением администрации от 30.12.2019 № 656 (с изменениями от 29.01.2020 №51, от 27.02.2020 № 102, от 18.05.2020 № 235, от 19.06.2020 № 312) (далее – муниципальная инвестиционная программа), следующие изменения:
	 1.1. Раздел 1 «Муниципальная программа «развитие жилищного строительства в МО «Красноборский муниципальный район» на 2019-2024 годы» муниципальной инвестиционной программы изложить в следующей редакции:
	1.1
	Разработка обоснований инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства и проведение технологического и ценового аудита
	-
	приобретение
	бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального образования
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	2020
	2020
	             340,0
	                 -
	             340,0
	 -
	                   -

	1.2.
	Приобретение жилого помещения в связи с предоставления жилого помещения по договору социального найма переселяемым гражданам из аварийного жилого дома по адресу: с.Красноборск, ул.Гагарина, д.33.
	-
	приобретение
	бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального образования
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	2020
	2020
	 1 000,0
	 -
	 1 000,0
	 -
	 -

	1.3.
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками домов, в которых расположены эти помещения входящие в аварийный жилищный фонд, в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации
	-
	приобретение
	бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального образования
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	2020
	2020
	7 972,0
	 -
	                 8,0
	 7 964,0
	 -

	1.2. Муниципальную инвестиционную программу дополнить разделом 2 следующего содержания:
«2. Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском районе (2020-2030 г.г.)"
	2.1
	Разработка проектно-сметной документации по объекту "Установка станции водоочистки, насосной станции и реконструкция водопроводных сетей с. Красноборск"
	-
	строительство
	бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального образования
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	2020
	2021
	          1200,0
	 -
	           200,0
	            1000,0
	 -

	2.2
	Разработка рабочей документации на проектирование строительства объекта "Наружные канализационные сети и сооружения ул. Красная с. Красноборск"
	-
	строительство
	бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального образования
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	2020
	2020
	             300,0
	 -
	             300,0
	 -
	 -

	2.3
	Разработка документации в стадии проект на проектирование строительства объекта "Наружные канализационные сети и сооружения ул. Красная с. Красноборск"
	-
	строительство
	бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципального образования
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	Администрация МО "Красноборский муниципальный район"
	2020
	2020
	             300,0
	 -
	             300,0
	 -
	 -

	1.3. Раздел 2 «Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования "Красноборский муниципальный район"» и подраздел 2.1 муниципальной инвестиционной программы считать соответственно разделом 3 и подразделом 3.1;
	1.4. Раздел 3 «Непрограммные направления деятельности» и подразделы 3.1 и 3.2 муниципальной инвестиционной программы считать соответственно разделом 4 и подразделами 4.1 и 4.2;
         1.5. Муниципальную инвестиционную программу МО «Красноборский муниципальный район» на 2020 год изложить в новой прилагаемой редакции.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового Управления администрации МО «Красноборский муниципальный район» Н.С. Антуфьеву.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                          В.С. Рудаков